カード式長時間再生音声合成報知器
取扱説明書
[ MODEL：FV - 511A□□ ]
V95100143  01
- 2 -
はじめに ......................................................................................................................................................................... 3
1. 製品概要.................................................................................................................................................................... 4
2. 安全上のご注意 ...................................................................................................................................................... 5

2 安 全 上 の ご 注 意
- 6 -
3. 型式表示方法
F V - 5 1 1 A □ □
4. 各部名称と機能
■ 定格電圧
J ：24V AC/DC
M2 ：100V～240V AC
3
4
型 式 表 示 方 法
各 部 名 称 と 機 能
- 7 -
① 状態確認用 LED
右下のドット 1 個が点灯し通電中であることを表示します。
各種動作に応じて、アルファベット、数字などで表示します。
② スピーカボリューム
左右スピーカ出力の音量を調整することができます。
AUX 出力は、スピーカボリュームによる音量調整はできません。
(☞20 ページ「7-2. 音量調整方法」参照)
③ 端子台
各入力、出力を配線します。(☞9 ページ「6. 配線方法」参照)
④ 設定スイッチ
再生モード、SD カードの動作などの設定をおこないます。
(☞26 ページ「8. 設定スイッチ」参照)
⑤ メモリカード挿入口
音声メッセージ書き換え、SD カードデータ再生時に使用します。
(☞18 ページ「7. 使用方法」参照)
【SD カード挿抜方法】
● カード押さえ金具を外してください。
● 挿入の際は、ラベル面を上向きにし、カチッと音が鳴るまで押し込んでください。
抜く際は、もう一度奥へカチッと鳴るまで押し込んでください。取り外し可能な状
態では SD カードがメモリカード挿入口より 5 ㎜ほど出ています。
● カード押さえ金具をもとの位置に取り付けてください。(推奨トルク 0.6 N・m)
カード押さえ金具は SD カードの脱落および破損などから保護することができます。
● メモリカード挿入口に SD カードを差し込む際、方向に注意してください。また、SD カー
ドを無理に押し込まないようにしてください。製品・SD カードが破損する恐れがあります。
● ねじ締付けの際は、推奨トルク以上の力で回さないでください。製品が破損する恐れがあ
ります。
- 8 -
5. 取付け方法
下図のように、M４ねじ(付属していません)を使い、4 点で取り付けてください。
● 取付面は、製品の重さに耐えることができる十分な強度を確保してください。また、仕様
をこえる振動が発生する場所や、車載用には使用しないでください。製品の落下によるけ
がや、製品が破損する恐れがあります。
5
取 付 方 法
- 9 -
6. 配線方法
<端子台形状、および使用できる圧着端子について>
6-1. 端子配列と名称
FV-511AJ 型の場合
FV-511AM2 型の場合
チャンネル入力端子 端子電源出力
チャンネル入力端子 電源端子 出力端子
出力端子 ﾌﾚｰﾑｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ端子
チャンネル入力端子 端子電源出力
チャンネル入力端子 電源端子 出力端子
出力端子 ﾌﾚｰﾑｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ端子
● 端子台ねじの推奨トルクは 0.6N・m です。推奨トルク以上の力で回さないでください。製
品が破損する恐れがあります。
6
6-1. 端子配列と名称
配 線 方 法
- 10 -
名 称 機 能
COM
CH 入力端子への電源供給が外部電源の場合、入力端子用の共通端子となります。
内部電源の場合、「OUT+12V」と接続します。
(☞17 ページ「⑤入力端子の配線」参照)
GND
CH 入力への電源供給が内部電源の場合の、入力端子用の共通端子です。
外部電源の場合は何も接続しないでください。